

Til Udvalget for landdistrikter og småøer.

D. 27/4- 2022 var der høring i Udvalget for landdistrikter og småøer, og her i Fjaltring fulgte vi høringen med stor interesse. Interessen blev ikke mindre af, at Seniorrådgiver Hanne Tanvig nævnte Fjaltring flere gange og gav eksempler på den positive udvikling vores landsby har vist i en kommune, hvor fraflytning ellers er på dagsordenen.

Hanne Tanvig nævnte i sin redegørelse, at den positive udvikling var drevet af de lokale beboere uden nævneværdig støtte fra offentlige instanser, og som hun sagde "nærmest tvært imod".

Vi skriver til Jer for at gøre opmærksom på, at indenfor kort tid skal Folketinget tage stilling til et projekt, som netop er et eksempel på, hvordan det offentlige modarbejder, den udvikling vi arbejder så hårdt for.

Vi har en af statens prøvestationer for store vindmøller som nærmeste nabo. Vi er her i Fjaltring store vindmølletilhængere, og som Hanne Tanvig nævnte det, har vi netop været pionerer på vindmølleområdet, og vi har fundet løsningen på, hvordan møllerne kan være en løbende økonomisk kilde for fællesskabet.

Hvis de gener, Testcenter Høvsøre påfører os, var nødvendige, ville vi kun støtte det, men fordi, de er helt unødvendige, vil vi protestere så stærkt vi kan mod DTU's ageren i forbindelse med Testcentret.

I den tid testcentret har eksisteret, har centret eksproprieret og opkøbt 8 ejendomme. Det lyder måske ikke af meget i udvalgets ører, men for os er det et alvorligt tilbageskridt og ejendomme, som vi akut mangler i den nuværende situation, og nu vil man jage endnu en familie fra hus og hjem.

For knap tre år siden fik centret tilladelse til at udvide antallet af testpladser fra 5 til 7 og samtidig øgede man højden, således at ejendomme måtte nedlægges som beboelse. En ejendom nord for området var truet af ekspropriering, men gennem forhandlinger blev det undgået, og det blev slået fast, at den nordligste testplads kun kunne forhøjes, hvis der kunne aftales frivilligt salg af ejendommen.

Nu to år efter udvidelsen, søger DTU om at begrænse antallet af testpladser til fem igen, og samtidig ønsker man at øge højden også på den nordligste, så ejendommen igen er eksproprieringsstruet.

DTU kan udmærket øge højden på de øvrige pladser uden det medfører ekspropriation. Den aktuelle situation på testcentret, viser at der også er interesse for en testplads på 190m. På testcenter Høvsøre er det landvindmøller, der skal testes, og der bliver i forvejen testet landvindmøller mange steder i landet, så vindmølleindustrien vil ikke blive hindret af denne begrænsning på den nordlige mølle.

Denne henvendelse er i overensstemmelse med afgivne hørings svar også fra Lemvig Kommune, Fjaltring-Trans Beboerforening og Danmarks Naturfredningsforening. To underskriftsindsamlinger med næsten 100% tilslutning af den voksne befolkning i Fjaltring viser, at også lokalbefolkningen bakker op om protesten mod flere ekspropriationer

Det er vores indtrængende opfordring, at man ikke endnu engang lægger unødvendige hindringer i vejen for vores landsbys udvikling og jager tilflyttede folk væk fra deres beboelse her.

Med venlig hilsen

Doris og Knud Munch, ejere af ekspropriationstruet ejendom på Vråvej

Anders Bune, talsmand for Fjaltring-Trans Beboerforening